
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 t Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e R.М.” 
nr. 5/02) dhe nenit 28 paragrafi 1 të Ligjit për financimin e njësive të vetëqeverisjes lokale 
(“Gazeta zyrtare e R.М. nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 dhe 209/18), Këshilli i 
Qytetit të Shkupit në seancën e njëzetekatërtë, të mbajtur më 17.12.2018,  solli 
 
 
 

BUXHETI 
e Qytetit të Shkupit për vitin 2019  

 
 

1. Pjesa e përgjithshme  
 

Neni 1 
 

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2018 përbëhet nga: 
    

   
  -  të ardhura tatimore 

 
2.492.050.000 

  -  të ardhura jo tatimore 479.900.000 
  -  të ardhura kapitale 501.117.000 
  -  të ardhura nga dotacione 1.647.400.000 
  -  transferta 207.092.000 
  -  të ardhura nga donacione 130.000.000 

 

   
-  qëllime të përcaktuara 

 
6.310.700.000 

  -  rezerva 10.000.000 
 

III.   Deficit                                                                                       - 863.141.000   
 

               Të hyra                                                                                    1.031.141.000 
  -  të hyra vendase   10.000.000 
  -  depozit 1.021.141.000 
  

 

                Të dala                                                                                      168.000.000 
  -  pagimi i kryegjësë       168.000.000 

 
 
 

Neni 2 
 Të ardhurat e Buxhetit sipas llojeve të të ardhurave janë përcaktuar në bilancin e të 
ardhurave, kurse shpenzimet sipas qëllimeve themelore janë përcaktuar në bilancin e 
shpenzimeve, si dhe të hyrat si vijon 
 

 
 
 
 
 
 
 

I.  Të ardhura gjithsej                                                                    5.457.559.000                      

II.   Shpenzime gjithsej                                                                   6.320.700.000                        



Bilans i të hyrave në kuadër të nënzërit

5,915,200,000 4,397,000,000 304,300,000 1,647,400,000 130,000,000 10,000,000 6,488,700,0004,844,212,405

Kategoria

Zëri

Nënzëri

P ë r s h k r i m i
Buxhet

Të ardhura
nga aktiv.
vetëfin.

Të adhura
nga

dotacionet

Të adhura
nga

donacionet 

Të ardhura
nga kredit

Gjithsej të
hyrat

2018 Buxheti
paraprak

B U X H E T 2019

2017 Llogaria
përfundimtare

71 TE ARDHURA BUXHETORE 2,420,000,000 2,492,050,000 0 0 0 0 2,492,050,000

Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin, dhe mbi fitimet kapitale711 27,000,000 28,000,000 0 0 0 0 28,000,000

Tatime mbi pronen713 797,000,000 713,050,000 0 0 0 0 713,050,000

Tatime per sherbime specifike717 1,590,000,000 1,746,000,000 0 0 0 0 1,746,000,000

Taksa per shfrytezimin ose lejet per ushtrim te veprimtarise718 6,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

72 TE HYRA TE PATATUARA 445,500,000 175,600,000 304,300,000 0 0 0 479,900,000

Te hyra sipermarresie dhe te hyra nga prona721 10,000,000 0 11,000,000 0 0 0 11,000,000

Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative722 10,000,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000

Taksa dhe kompensime723 333,000,000 100,000,000 226,675,352 0 0 0 326,675,352

Sherbime te tjera qeveritare724 1,500,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

Te ardura te tjera qe nuk tatimohen725 91,000,000 63,000,000 66,624,648 0 0 0 129,624,648

73 TE ARDHURA KAPITALE 862,500,000 501,117,000 0 0 0 0 501,117,000

Shitja e mjeteve kapitale731 120,000,000 88,000,000 0 0 0 0 88,000,000

Shitja e tokes dhe investimeve jomateriale733 742,500,000 413,117,000 0 0 0 0 413,117,000

74 TRANSFERTE DHE DONACIONE 2,184,700,000 1,228,233,000 0 1,647,400,000 130,000,000 0 3,005,633,000

Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit741 2,086,500,000 1,228,233,000 0 1,647,400,000 0 0 2,875,633,000

Donacione nga jashte vendit742 52,700,000 0 0 0 102,600,000 0 102,600,000

Donacione kapitali743 23,000,000 0 0 0 5,500,000 0 5,500,000

Donacione rrjedhese744 22,500,000 0 0 0 21,900,000 0 21,900,000

75 NGARKIM ME BORXH VNDOR 2,500,000 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

Borxh tjeter vendor754 2,500,000 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

5,915,200,000 4,397,000,000 304,300,000 1,647,400,000 130,000,000 10,000,000 6,488,700,000

Град Скопје 1



Bilans i të shpenzimeve në kuadër të zërit

4,397,000,000 304,300,000 1,647,400,000 130,000,000 10,000,000 6,488,700,0005,915,200,0004,810,487,112

P ë r s h k r i m i

B U X H E T  2019

Buxhet
Shpenzimet nga

aktiv.

vetëfinancuese

Shpenzimet nga

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Nënzëri

2017

Llogaria

përfundimtare

2018

Buxheti i

mëparshëm

40 PAGA DHE KOMPENSIME 270,155,000 27,400,000 1,050,800,000 0 0 1,348,355,0001,293,255,000

401 Paga baze 176,957,000 19,900,000 763,000,000 0 0 959,857,000920,427,000

402 Kontribute per sigurim social 65,628,000 7,500,000 287,800,000 0 0 360,928,000345,258,000

404 Kompensime 27,570,000 0 0 0 0 27,570,00027,570,000

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 10,000,000 0 0 0 0 10,000,00010,000,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 5,000,000 0 0 0 0 5,000,0005,000,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 5,000,000 0 0 0 0 5,000,0005,000,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 1,114,733,000 223,510,000 526,400,000 76,600,000 0 1,941,243,0001,825,929,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 11,870,000 11,310,000 4,550,000 25,100,000 0 52,830,00050,691,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 165,770,000 26,000,000 124,200,000 2,500,000 0 318,470,000339,743,000

423 Materiale dhe inventar i imet 34,200,000 40,700,000 50,550,000 12,200,000 0 137,650,000116,970,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 531,820,000 27,300,000 92,800,000 2,800,000 0 654,720,000654,043,300

425 Sherbime kontraktuese 187,993,000 71,000,000 238,300,000 24,350,000 0 521,643,000451,943,700

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 148,580,000 43,200,000 16,000,000 9,650,000 0 217,430,000176,178,000

427 Punesime te perkohshme 34,500,000 4,000,000 0 0 0 38,500,00036,360,000

45 PAGESA KAMATORE 25,000,000 0 0 0 0 25,000,00025,000,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 9,000,000 0 0 0 0 9,000,0009,500,000

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 16,000,000 0 0 0 0 16,000,00015,500,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 761,102,000 10,300,000 6,600,000 11,000,000 0 789,002,000725,891,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 512,600,000 0 0 0 0 512,600,000481,200,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 45,100,000 0 0 0 0 45,100,00046,670,000

464 Tranferta te ndryshme 188,152,000 10,300,000 6,600,000 11,000,000 0 216,052,000164,771,000

465 Pagesa per dokumente permbaruese 15,250,000 0 0 0 0 15,250,00033,250,000

48 SHPENZIME KAPITALE 2,048,010,000 43,090,000 63,600,000 42,400,000 10,000,000 2,207,100,0001,877,125,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 189,480,000 20,400,000 30,600,000 9,250,000 0 249,730,000216,755,000

481 Objekte ndertimtarie 288,550,000 1,450,000 6,000,000 400,000 0 296,400,000444,545,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,302,330,000 5,800,000 11,000,000 6,900,000 10,000,000 1,336,030,000951,630,000

Qyteti i Shkupit 1



P ë r s h k r i m i

B U X H E T  2019

Buxhet
Shpenzimet nga

aktiv.

vetëfinancuese

Shpenzimet nga

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Nënzëri

2017

Llogaria

përfundimtare

2018

Buxheti i

mëparshëm

483 Blerja e mobiljeve 31,000,000 6,300,000 13,000,000 0 0 50,300,00024,205,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 136,700,000 6,140,000 3,000,000 10,400,000 0 156,240,000157,780,000

486 Blerje e veturave 90,950,000 3,000,000 0 15,450,000 0 109,400,00058,210,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare 9,000,000 0 0 0 0 9,000,00024,000,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 168,000,000 0 0 0 0 168,000,000158,000,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 40,000,000 0 0 0 0 40,000,00040,000,000

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 128,000,000 0 0 0 0 128,000,000118,000,000

Qyteti i Shkupit 2



Bilans i te shpenzimeve kapitale ne kuader te zerit

2,048,010,000 43,090,000 63,600,000 42,400,000 10,000,000 2,207,100,000

P e r s h k r i m i

BUXHET 2019

Buxhet
Shpenzimet nga

aktivitetet

vetefinancuese

Shpenzimet nga

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet 

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME

Kategoria

Zeri

48 SHPENZIME KAPITALE 2,048,010,000 43,090,000 63,600,000 42,400,000 10,000,000 2,207,100,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 189,480,000 20,400,000 30,600,000 9,250,000 0 249,730,000

481 Objekte ndertimtarie 288,550,000 1,450,000 6,000,000 400,000 0 296,400,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,302,330,000 5,800,000 11,000,000 6,900,000 10,000,000 1,336,030,000

483 Blerja e mobiljeve 31,000,000 6,300,000 13,000,000 0 0 50,300,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 136,700,000 6,140,000 3,000,000 10,400,000 0 156,240,000

486 Blerje e veturave 90,950,000 3,000,000 0 15,450,000 0 109,400,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare 9,000,000 0 0 0 0 9,000,000

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2019 1



Bilans i te shpenzimeve operative rrjedhese ne kuader te zerit

2,348,990,000 261,210,000 1,583,800,000 87,600,000 0 4,281,600,000

P e r s h k r i m i

BUXHET 2019

Buxhet
Shpenzimet nga

aktivitetet

vetefinancuese

Shpenzimet nga

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet 

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME

Kategoria

Zeri

40 PAGA DHE KOMPENSIME 270,155,000 27,400,000 1,050,800,000 0 0 1,348,355,000

401 Paga baze 176,957,000 19,900,000 763,000,000 0 0 959,857,000

402 Kontribute per sigurim social 65,628,000 7,500,000 287,800,000 0 0 360,928,000

404 Kompensime 27,570,000 0 0 0 0 27,570,000

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 1,114,733,000 223,510,000 526,400,000 76,600,000 0 1,941,243,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 11,870,000 11,310,000 4,550,000 25,100,000 0 52,830,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 165,770,000 26,000,000 124,200,000 2,500,000 0 318,470,000

423 Materiale dhe inventar i imet 34,200,000 40,700,000 50,550,000 12,200,000 0 137,650,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 531,820,000 27,300,000 92,800,000 2,800,000 0 654,720,000

425 Sherbime kontraktuese 187,993,000 71,000,000 238,300,000 24,350,000 0 521,643,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 148,580,000 43,200,000 16,000,000 9,650,000 0 217,430,000

427 Punesime te perkohshme 34,500,000 4,000,000 0 0 0 38,500,000

45 PAGESA KAMATORE 25,000,000 0 0 0 0 25,000,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 9,000,000 0 0 0 0 9,000,000

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 761,102,000 10,300,000 6,600,000 11,000,000 0 789,002,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 512,600,000 0 0 0 0 512,600,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 45,100,000 0 0 0 0 45,100,000

464 Tranferta te ndryshme 188,152,000 10,300,000 6,600,000 11,000,000 0 216,052,000

465 Pagesa per dokumente permbaruese 15,250,000 0 0 0 0 15,250,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 168,000,000 0 0 0 0 168,000,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 40,000,000 0 0 0 0 40,000,000

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 128,000,000 0 0 0 0 128,000,000

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2019 1



Bilans i te hyrave ne kuader te zerit

4,440,970,000 307,343,000 1,663,874,000 131,300,000 10,100,000 6,553,587,000

Kategoria

Zeri P e r s h k r i m i
Buxhet

Te ardhura nga
aktivitetet

vetefinancuese

Te adhura
nga

dotacionet 

Te adhura
nga

donacionet

Te ardhura
nga kredit

Gjithsej te
hyrat

Buxhet 2020

71 TE ARDHURA BUXHETORE 2,516,970,500 0 0 0 0 2,516,970,500

Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin, dhe mbi fitimet kapitale711 28,280,000 0 0 0 0 28,280,000

Tatime mbi pronen713 720,180,500 0 0 0 0 720,180,500

Tatime per sherbime specifike717 1,763,460,000 0 0 0 0 1,763,460,000

Taksa per shfrytezimin ose lejet per ushtrim te veprimtarise718 5,050,000 0 0 0 0 5,050,000

72 TE HYRA TE PATATUARA 177,356,000 307,342,999 0 0 0 484,698,999

Te hyra sipermarresie dhe te hyra nga prona721 0 11,110,000 0 0 0 11,110,000

Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative722 11,110,000 0 0 0 0 11,110,000

Taksa dhe kompensime723 101,000,000 228,942,105 0 0 0 329,942,105

Sherbime te tjera qeveritare724 1,616,000 0 0 0 0 1,616,000

Te ardura te tjera qe nuk tatimohen725 63,630,000 67,290,894 0 0 0 130,920,894

73 TE ARDHURA KAPITALE 506,128,170 0 0 0 0 506,128,170

Shitja e mjeteve kapitale731 88,880,000 0 0 0 0 88,880,000

Shitja e tokes dhe investimeve jomateriale733 417,248,170 0 0 0 0 417,248,170

74 TRANSFERTE DHE DONACIONE 1,240,515,330 0 1,663,874,000 131,300,000 0 3,035,689,330

Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit741 1,240,515,330 0 1,663,874,000 0 0 2,904,389,330

Donacione nga jashte vendit742 0 0 0 103,626,000 0 103,626,000

Donacione kapitali743 0 0 0 5,555,000 0 5,555,000

Donacione rrjedhese744 0 0 0 22,119,000 0 22,119,000

75 NGARKIM ME BORXH VNDOR 0 0 0 0 10,100,000 10,100,000

Borxh tjeter vendor754 0 0 0 0 10,100,000 10,100,000

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2020 1



Bilans i te shpenzimeve ne kuader te zerit

4,440,970,000 307,343,000 1,663,874,000 131,300,000 10,100,000 6,553,587,000

P e r s h k r i m i

BUXHET 2020

Buxhet
Shpenzimet

nga aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet
nga

dotacionet

Shpenzimet
nga

donacionet 

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zeri

40 PAGA DHE KOMPENSIME 272,856,550 27,674,000 1,061,308,000 0 0 1,361,838,550

401 Paga baze 178,726,570 20,099,000 770,630,000 0 0 969,455,570

402 Kontribute per sigurim social 66,284,280 7,575,000 290,678,000 0 0 364,537,280

404 Kompensime 27,845,700 0 0 0 0 27,845,700

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 10,100,000 0 0 0 0 10,100,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 5,050,000 0 0 0 0 5,050,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 5,050,000 0 0 0 0 5,050,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 1,125,880,330 225,745,100 531,664,000 77,366,000 0 1,960,655,430

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 11,988,700 11,423,100 4,595,500 25,351,000 0 53,358,300

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 167,427,700 26,260,000 125,442,000 2,525,000 0 321,654,700

423 Materiale dhe inventar i imet 34,542,000 41,107,000 51,055,500 12,322,000 0 139,026,500

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 537,138,200 27,573,000 93,728,000 2,828,000 0 661,267,200

425 Sherbime kontraktuese 189,872,930 71,710,000 240,683,000 24,593,500 0 526,859,430

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,065,800 43,632,000 16,160,000 9,746,500 0 219,604,300

427 Punesime te perkohshme 34,845,000 4,040,000 0 0 0 38,885,000

45 PAGESA KAMATORE 25,250,000 0 0 0 0 25,250,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 9,090,000 0 0 0 0 9,090,000

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 16,160,000 0 0 0 0 16,160,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 748,513,020 10,403,000 6,666,000 11,110,000 0 776,692,020

461 Subvencione per ndermarrje publike 497,526,000 0 0 0 0 497,526,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 45,551,000 0 0 0 0 45,551,000

464 Tranferta te ndryshme 190,033,520 10,403,000 6,666,000 11,110,000 0 218,212,520

465 Pagesa per dokumente permbaruese 15,402,500 0 0 0 0 15,402,500

48 SHPENZIME KAPITALE 2,088,690,100 43,520,900 64,236,000 42,824,000 10,100,000 2,249,371,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 191,374,800 20,604,000 30,906,000 9,342,500 0 252,227,300

481 Objekte ndertimtarie 291,435,500 1,464,500 6,060,000 404,000 0 299,364,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,335,553,300 5,858,000 11,110,000 6,969,000 10,100,000 1,369,590,300

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2020 1



P e r s h k r i m i

BUXHET 2020

Buxhet
Shpenzimet

nga aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet
nga

dotacionet

Shpenzimet
nga

donacionet 

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zeri

483 Blerja e mobiljeve 31,310,000 6,363,000 13,130,000 0 0 50,803,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 138,067,000 6,201,400 3,030,000 10,504,000 0 157,802,400

486 Blerje e veturave 91,859,500 3,030,000 0 15,604,500 0 110,494,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare 9,090,000 0 0 0 0 9,090,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 169,680,000 0 0 0 0 169,680,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 40,400,000 0 0 0 0 40,400,000

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 129,280,000 0 0 0 0 129,280,000

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2020 2



Bilans i te hyrave ne kuader te zerit

4,484,940,000 310,386,000 1,680,348,000 132,600,000 10,200,000 6,618,474,000

Kategoria

Zeri P e r s h k r i m i
Buxhet

Te ardhura nga
aktivitetet

vetefinancuese

Te adhura
nga

dotacionet 

Te adhura
nga

donacionet

Te ardhura
nga kredit

Gjithsej te
hyrat

Buxhet 2021

71 TE ARDHURA BUXHETORE 2,541,891,000 0 0 0 0 2,541,891,000

Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin, dhe mbi fitimet kapitale711 28,560,000 0 0 0 0 28,560,000

Tatime mbi pronen713 727,311,000 0 0 0 0 727,311,000

Tatime per sherbime specifike717 1,780,920,000 0 0 0 0 1,780,920,000

Taksa per shfrytezimin ose lejet per ushtrim te veprimtarise718 5,100,000 0 0 0 0 5,100,000

72 TE HYRA TE PATATUARA 179,112,000 310,386,000 0 0 0 489,498,000

Te hyra sipermarresie dhe te hyra nga prona721 0 11,220,000 0 0 0 11,220,000

Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative722 11,220,000 0 0 0 0 11,220,000

Taksa dhe kompensime723 102,000,000 231,208,859 0 0 0 333,208,859

Sherbime te tjera qeveritare724 1,632,000 0 0 0 0 1,632,000

Te ardura te tjera qe nuk tatimohen725 64,260,000 67,957,141 0 0 0 132,217,141

73 TE ARDHURA KAPITALE 511,139,340 0 0 0 0 511,139,340

Shitja e mjeteve kapitale731 89,760,000 0 0 0 0 89,760,000

Shitja e tokes dhe investimeve jomateriale733 421,379,340 0 0 0 0 421,379,340

74 TRANSFERTE DHE DONACIONE 1,252,797,660 0 1,680,348,000 132,600,000 0 3,065,745,660

Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit741 1,252,797,660 0 1,680,348,000 0 0 2,933,145,660

Donacione nga jashte vendit742 0 0 0 104,652,000 0 104,652,000

Donacione kapitali743 0 0 0 5,610,000 0 5,610,000

Donacione rrjedhese744 0 0 0 22,338,000 0 22,338,000

75 NGARKIM ME BORXH VNDOR 0 0 0 0 10,200,000 10,200,000

Borxh tjeter vendor754 0 0 0 0 10,200,000 10,200,000
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Bilans i te shpenzimeve ne kuader te zerit

4,484,940,000 310,386,000 1,680,348,000 132,600,000 10,200,000 6,618,474,000

P e r s h k r i m i

BUXHET 2021

Buxhet
Shpenzimet

nga aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet
nga

dotacionet

Shpenzimet
nga

donacionet 

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zeri

40 PAGA DHE KOMPENSIME 275,558,100 27,948,000 1,071,816,001 0 0 1,375,322,100

401 Paga baze 180,496,140 20,298,000 778,260,000 0 0 979,054,140

402 Kontribute per sigurim social 66,940,560 7,650,000 293,556,001 0 0 368,146,560

404 Kompensime 28,121,400 0 0 0 0 28,121,400

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 10,200,000 0 0 0 0 10,200,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 5,100,000 0 0 0 0 5,100,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 5,100,000 0 0 0 0 5,100,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 1,137,027,660 227,980,200 536,928,000 78,132,000 0 1,980,067,860

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 12,107,400 11,536,200 4,641,000 25,602,000 0 53,886,600

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 169,085,400 26,520,000 126,684,000 2,550,000 0 324,839,400

423 Materiale dhe inventar i imet 34,884,000 41,514,000 51,561,000 12,444,000 0 140,403,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 542,456,400 27,846,000 94,656,000 2,856,000 0 667,814,400

425 Sherbime kontraktuese 191,752,860 72,420,000 243,066,000 24,837,000 0 532,075,860

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 151,551,600 44,064,000 16,320,000 9,843,000 0 221,778,600

427 Punesime te perkohshme 35,190,000 4,080,000 0 0 0 39,270,000

45 PAGESA KAMATORE 25,500,000 0 0 0 0 25,500,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 9,180,000 0 0 0 0 9,180,000

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 16,320,000 0 0 0 0 16,320,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 755,924,040 10,506,000 6,732,000 11,220,000 0 784,382,040

461 Subvencione per ndermarrje publike 502,452,000 0 0 0 0 502,452,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 46,002,000 0 0 0 0 46,002,000

464 Tranferta te ndryshme 191,915,040 10,506,000 6,732,000 11,220,000 0 220,373,040

465 Pagesa per dokumente permbaruese 15,555,000 0 0 0 0 15,555,000

48 SHPENZIME KAPITALE 2,109,370,200 43,951,800 64,872,000 43,248,000 10,200,000 2,271,642,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 193,269,600 20,808,000 31,212,000 9,435,000 0 254,724,600

481 Objekte ndertimtarie 294,321,000 1,479,000 6,120,000 408,000 0 302,328,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,348,776,600 5,916,000 11,220,000 7,038,000 10,200,000 1,383,150,600
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P e r s h k r i m i

BUXHET 2021

Buxhet
Shpenzimet

nga aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet
nga

dotacionet

Shpenzimet
nga

donacionet 

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zeri

483 Blerja e mobiljeve 31,620,000 6,426,000 13,260,000 0 0 51,306,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 139,434,000 6,262,800 3,060,000 10,608,000 0 159,364,800

486 Blerje e veturave 92,769,000 3,060,000 0 15,759,000 0 111,588,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare 9,180,000 0 0 0 0 9,180,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 171,360,000 0 0 0 0 171,360,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 40,800,000 0 0 0 0 40,800,000

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 130,560,000 0 0 0 0 130,560,000
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Shpenzime buxhetore sipas funksioneve te ELS

6,488,700,0004,397,000,000 304,300,000 1,647,400,000 130,000,000 10,000,000

Funks. kod

Funks. zeri

PERSHKRIMI

Buxheti për vitin  2019

Buxheti
Aktivitete

vetefinancuese 
Dotacione Donacione Kredi Gjithsej

1,357,628,000 0 0 38,850,000 0701 SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE 1,396,478,000

7011 Organe ekzekutive dhe legjislative, ceshtje financiare dhe fiskale, pune te jashtme 904,978,000 0 0 38,850,000 0 943,828,000
7016 Sherbime te tjera te pergjithshme publike 452,650,000 0 0 0 0 452,650,000

124,400,000 0 105,000,000 0 0703 REND DHE QETESI PUBLIKE 229,400,000

7032 Sherbime zjarrfikese 124,400,000 0 105,000,000 0 0 229,400,000

1,653,630,000 0 0 0 0704 CESHTJE EKONOMIKE 1,653,630,000

7041 Ceshtje te pergjithshme ekonomike, komerciale dhe ceshtje lidhur me punen 120,950,000 0 0 0 0 120,950,000
7044 Xehtari, zejtari dhe ndertimtari 1,088,800,000 0 0 0 0 1,088,800,000

7045 Transport 425,200,000 0 0 0 0 425,200,000
7047 Industri te tjera 18,680,000 0 0 0 0 18,680,000

562,050,000 0 0 15,450,000 0705 MBROJTJE E MJEDISIT JETESOR 577,500,000

7051 Menaxhim me hedhurinat 101,550,000 0 0 15,450,000 0 117,000,000
7052 Menaxhim me ujerat e zeza 53,500,000 0 0 0 0 53,500,000

7056 Mbrojtja e ambientit jetesor (te tjera) 407,000,000 0 0 0 0 407,000,000

250,406,000 0 0 0 0706 VENDBANIME DHE ZHVILLIMI I BASHKESISE 250,406,000

7062 Zhvillimi i popullimit 73,906,000 0 0 0 0 73,906,000

7064 Ndricimi i rrugeve 176,500,000 0 0 0 0 176,500,000

2,000,000 0 0 0 0707 SHENDETESI 2,000,000

7076 Funksionet e tjera te shendetesise 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

231,986,000 124,300,000 137,400,000 27,300,000 10,000,000708 REKREIM, KULTURE DHE RELIGJION 530,986,000

7081 Sherbime sportive dhe rekreative 86,980,000 0 0 0 0 86,980,000

7082 Sherbime te kultures 145,006,000 124,300,000 137,400,000 27,300,000 10,000,000 444,006,000

112,500,000 180,000,000 1,405,000,000 48,000,000 0709 ARSIM 1,745,500,000

7092 Arsim i mesem 112,500,000 180,000,000 1,405,000,000 48,000,000 0 1,745,500,000

102,400,000 0 0 400,000 0710 MBROJTJE SOCIALE 102,800,000

7109 Mbrojtje tjeter sociale 102,400,000 0 0 400,000 0 102,800,000
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Të hyrat dhe shpenzimet në vlerë prej 6.488.700.000 denarë në Buxhetin e Qytetit të Shkupit për 2019, ndahen në nën-programe dhe qëllime më specifike në pjesën e veçantë:

Pjesë e vawant 5,915,200,000 4,397,000,000 304,300,000 1,647,400,000 130,000,000 10,000,000 6,488,700,000 0

P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

KESHILLI I QYTETIT 30,000,000 28,800,000 0 0 0 0 28,800,000А0

Të hyra :

KESHILLI I QYTETIT 30,000,000 28,800,000  0  0  0  0 28,800,000А00

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 16,300,000 16,300,000 0 0 0 0 16,300,000

401 Paga baze 1,730,000 1,730,000  0  0  0  0 1,730,000

404 Kompensime 14,570,000 14,570,000  0  0  0  0 14,570,000

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 5,000,000 5,000,000  0  0  0  0 5,000,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 5,000,000 5,000,000  0  0  0  0 5,000,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 2,600,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 1,000,000 500,000  0  0  0  0 500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,600,000 700,000  0  0  0  0 700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,100,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

464 Tranferta te ndryshme 1,100,000 1,300,000  0  0  0  0 1,300,000

KESHILLI I QYTETIT 30,000,000 28,800,000 0 0 0 0 28,800,000А00

40 PAGA DHE KOMPENSIME 16,300,000 16,300,000 0 0 0 0 16,300,000

401 Paga baze 1,730,000 1,730,000  0  0  0  0 1,730,000

404 Kompensime 14,570,000 14,570,000  0  0  0  0 14,570,000

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 5,000,000 5,000,000  0  0  0  0 5,000,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 5,000,000 5,000,000  0  0  0  0 5,000,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 2,600,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 1,000,000 500,000  0  0  0  0 500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,600,000 700,000  0  0  0  0 700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,100,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

464 Tranferta te ndryshme 1,100,000 1,300,000  0  0  0  0 1,300,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

KRYETARI I QYTETIT 1,795,000 1,795,000 0 0 0 0 1,795,000Д0

Të hyra :

KRYETARI I QYTETIT 1,795,000 1,795,000  0  0  0  0 1,795,000Д00

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 1,795,000 1,795,000 0 0 0 0 1,795,000

401 Paga baze 1,250,000 1,250,000  0  0  0  0 1,250,000

402 Kontribute per sigurim social 545,000 545,000  0  0  0  0 545,000

KRYETARI I QYTETIT 1,795,000 1,795,000 0 0 0 0 1,795,000Д00

40 PAGA DHE KOMPENSIME 1,795,000 1,795,000 0 0 0 0 1,795,000

401 Paga baze 1,250,000 1,250,000  0  0  0  0 1,250,000

402 Kontribute per sigurim social 545,000 545,000  0  0  0  0 545,000

2Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

ADMINISTRATA E QYTETIT 647,609,000 648,033,000 0 0 38,850,000 0 686,883,000Е0

Të hyra :

ADMINISTRATA E QYTETIT 647,609,000 648,033,000  0  0 38,850,000  0 686,883,000Е00

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 214,500,000 231,000,000 0 0 0 0 231,000,000

401 Paga baze 149,000,000 161,500,000  0  0  0  0 161,500,000

402 Kontribute per sigurim social 56,000,000 60,000,000  0  0  0  0 60,000,000

404 Kompensime 9,500,000 9,500,000  0  0  0  0 9,500,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 196,709,000 194,383,000 0 0 16,450,000 0 210,833,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 14,694,000 11,870,000  0  0 3,550,000  0 15,420,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 46,550,000 47,100,000  0  0  0  0 47,100,000

423 Materiale dhe inventar i imet 15,640,000 16,010,000  0  0 3,000,000  0 19,010,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 17,480,000 22,620,000  0  0 1,500,000  0 24,120,000

425 Sherbime kontraktuese 30,585,000 23,743,000  0  0 4,250,000  0 27,993,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 37,260,000 38,540,000  0  0 4,150,000  0 42,690,000

427 Punesime te perkohshme 34,500,000 34,500,000  0  0  0  0 34,500,000

45 PAGESA KAMATORE 25,000,000 25,000,000 0 0 0 0 25,000,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 9,500,000 9,000,000  0  0  0  0 9,000,000

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 15,500,000 16,000,000  0  0  0  0 16,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 52,800,000 29,650,000 0 0 1,000,000 0 30,650,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 2,000,000 3,000,000  0  0  0  0 3,000,000

464 Tranferta te ndryshme 17,550,000 11,400,000  0  0 1,000,000  0 12,400,000

465 Pagesa per dokumente permbaruese 33,250,000 15,250,000  0  0  0  0 15,250,000

48 SHPENZIME KAPITALE 600,000 0 0 0 21,400,000 0 21,400,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 600,000  0  0  0 5,800,000  0 5,800,000

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0 5,200,000  0 5,200,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  0 10,400,000  0 10,400,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 158,000,000 168,000,000 0 0 0 0 168,000,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 40,000,000 40,000,000  0  0  0  0 40,000,000

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 118,000,000 128,000,000  0  0  0  0 128,000,000

ADMINISTRATA E QYTETIT 647,609,000 648,033,000 0 0 38,850,000 0 686,883,000Е00
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

40 PAGA DHE KOMPENSIME 214,500,000 231,000,000 0 0 0 0 231,000,000

401 Paga baze 149,000,000 161,500,000  0  0  0  0 161,500,000

402 Kontribute per sigurim social 56,000,000 60,000,000  0  0  0  0 60,000,000

404 Kompensime 9,500,000 9,500,000  0  0  0  0 9,500,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 196,709,000 194,383,000 0 0 16,450,000 0 210,833,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 14,694,000 11,870,000  0  0 3,550,000  0 15,420,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 46,550,000 47,100,000  0  0  0  0 47,100,000

423 Materiale dhe inventar i imet 15,640,000 16,010,000  0  0 3,000,000  0 19,010,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 17,480,000 22,620,000  0  0 1,500,000  0 24,120,000

425 Sherbime kontraktuese 30,585,000 23,743,000  0  0 4,250,000  0 27,993,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 37,260,000 38,540,000  0  0 4,150,000  0 42,690,000

427 Punesime te perkohshme 34,500,000 34,500,000  0  0  0  0 34,500,000

45 PAGESA KAMATORE 25,000,000 25,000,000 0 0 0 0 25,000,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 9,500,000 9,000,000  0  0  0  0 9,000,000

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 15,500,000 16,000,000  0  0  0  0 16,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 52,800,000 29,650,000 0 0 1,000,000 0 30,650,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 2,000,000 3,000,000  0  0  0  0 3,000,000

464 Tranferta te ndryshme 17,550,000 11,400,000  0  0 1,000,000  0 12,400,000

465 Pagesa per dokumente permbaruese 33,250,000 15,250,000  0  0  0  0 15,250,000

48 SHPENZIME KAPITALE 600,000 0 0 0 21,400,000 0 21,400,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 600,000  0  0  0 5,800,000  0 5,800,000

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0 5,200,000  0 5,200,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  0 10,400,000  0 10,400,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 158,000,000 168,000,000 0 0 0 0 168,000,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 40,000,000 40,000,000  0  0  0  0 40,000,000

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 118,000,000 128,000,000  0  0  0  0 128,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 219,625,000 226,350,000 0 0 0 0 226,350,000ЕА

Të hyra :

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 219,625,000 226,350,000  0  0  0  0 226,350,000ЕАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 219,625,000 226,350,000 0 0 0 0 226,350,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 30,260,000 45,650,000  0  0  0  0 45,650,000

481 Objekte ndertimtarie 135,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,650,000 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000

483 Blerja e mobiljeve 6,065,000 31,000,000  0  0  0  0 31,000,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 34,500,000 36,700,000  0  0  0  0 36,700,000

486 Blerje e veturave 12,150,000 12,000,000  0  0  0  0 12,000,000

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 219,625,000 226,350,000 0 0 0 0 226,350,000ЕАA

48 SHPENZIME KAPITALE 219,625,000 226,350,000 0 0 0 0 226,350,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 30,260,000 45,650,000  0  0  0  0 45,650,000

481 Objekte ndertimtarie 135,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,650,000 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000

483 Blerja e mobiljeve 6,065,000 31,000,000  0  0  0  0 31,000,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 34,500,000 36,700,000  0  0  0  0 36,700,000

486 Blerje e veturave 12,150,000 12,000,000  0  0  0  0 12,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

PLANIFIKIMI URBANISTIK 35,500,000 47,500,000 0 0 0 0 47,500,000Ф1

Të hyra :

PLANIFIKIMI URBANISTIK 35,500,000 47,500,000  0  0  0  0 47,500,000Ф10

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 20,000,000 32,000,000 0 0 0 0 32,000,000

425 Sherbime kontraktuese 20,000,000 30,000,000  0  0  0  0 30,000,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0 2,000,000  0  0  0  0 2,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 15,500,000 15,500,000 0 0 0 0 15,500,000

464 Tranferta te ndryshme 15,500,000 15,500,000  0  0  0  0 15,500,000

PLANIFIKIMI URBANISTIK 35,500,000 47,500,000 0 0 0 0 47,500,000Ф10

42 MALLRA DHE SHERBIME 20,000,000 32,000,000 0 0 0 0 32,000,000

425 Sherbime kontraktuese 20,000,000 30,000,000  0  0  0  0 30,000,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0 2,000,000  0  0  0  0 2,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 15,500,000 15,500,000 0 0 0 0 15,500,000

464 Tranferta te ndryshme 15,500,000 15,500,000  0  0  0  0 15,500,000

6Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 15,000,000 32,000,000 0 0 0 0 32,000,000Ф2

Të hyra :

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 15,000,000 32,000,000  0  0  0  0 32,000,000Ф20

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 15,000,000 32,000,000 0 0 0 0 32,000,000

425 Sherbime kontraktuese 15,000,000 32,000,000  0  0  0  0 32,000,000

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 15,000,000 32,000,000 0 0 0 0 32,000,000Ф20

42 MALLRA DHE SHERBIME 15,000,000 32,000,000 0 0 0 0 32,000,000

425 Sherbime kontraktuese 15,000,000 32,000,000  0  0  0  0 32,000,000

7Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE
(SHPENZIME KAPITALE)

82,000,000 113,000,000 0 0 0 0 113,000,000ФА

Të hyra :

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME

KAPITALE)

82,000,000 113,000,000  0  0  0  0 113,000,000ФАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 82,000,000 113,000,000 0 0 0 0 113,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 82,000,000 113,000,000  0  0  0  0 113,000,000

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME

KAPITALE)

82,000,000 113,000,000 0 0 0 0 113,000,000ФАA

48 SHPENZIME KAPITALE 82,000,000 113,000,000 0 0 0 0 113,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 82,000,000 113,000,000  0  0  0  0 113,000,000

8Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK
LOKAL

12,551,000 21,406,000 0 0 0 0 21,406,000Г1

Të hyra :

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 12,551,000 21,406,000  0  0  0  0 21,406,000Г10

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 5,630,000 17,400,000 0 0 0 0 17,400,000

425 Sherbime kontraktuese 630,000 1,400,000  0  0  0  0 1,400,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5,000,000 16,000,000  0  0  0  0 16,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 6,921,000 4,006,000 0 0 0 0 4,006,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 300,000 300,000  0  0  0  0 300,000

464 Tranferta te ndryshme 6,621,000 3,706,000  0  0  0  0 3,706,000

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 12,551,000 21,406,000 0 0 0 0 21,406,000Г10

42 MALLRA DHE SHERBIME 5,630,000 17,400,000 0 0 0 0 17,400,000

425 Sherbime kontraktuese 630,000 1,400,000  0  0  0  0 1,400,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5,000,000 16,000,000  0  0  0  0 16,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 6,921,000 4,006,000 0 0 0 0 4,006,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 300,000 300,000  0  0  0  0 300,000

464 Tranferta te ndryshme 6,621,000 3,706,000  0  0  0  0 3,706,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 13,520,000 18,680,000 0 0 0 0 18,680,000Г2

Të hyra :

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 13,520,000 18,680,000  0  0  0  0 18,680,000Г20

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 6,400,000 17,680,000 0 0 0 0 17,680,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 1,700,000 4,200,000  0  0  0  0 4,200,000

425 Sherbime kontraktuese 3,920,000 3,500,000  0  0  0  0 3,500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 780,000 9,980,000  0  0  0  0 9,980,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 7,120,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

464 Tranferta te ndryshme 7,120,000 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 13,520,000 18,680,000 0 0 0 0 18,680,000Г20

42 MALLRA DHE SHERBIME 6,400,000 17,680,000 0 0 0 0 17,680,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 1,700,000 4,200,000  0  0  0  0 4,200,000

425 Sherbime kontraktuese 3,920,000 3,500,000  0  0  0  0 3,500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 780,000 9,980,000  0  0  0  0 9,980,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 7,120,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

464 Tranferta te ndryshme 7,120,000 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

NDERTIMI I OBJEKTEVE KOMERCIALE 106,110,000 83,000,000 0 0 0 0 83,000,000ГА

Të hyra :

NDERTIMI I OBJEKTEVE KOMERCIALE 106,110,000 83,000,000  0  0  0  0 83,000,000ГАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 106,110,000 83,000,000 0 0 0 0 83,000,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 51,000,000 26,000,000  0  0  0  0 26,000,000

481 Objekte ndertimtarie 55,110,000 57,000,000  0  0  0  0 57,000,000

NDERTIMI I OBJEKTEVE KOMERCIALE 106,110,000 83,000,000 0 0 0 0 83,000,000ГАA

48 SHPENZIME KAPITALE 106,110,000 83,000,000 0 0 0 0 83,000,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 51,000,000 26,000,000  0  0  0  0 26,000,000

481 Objekte ndertimtarie 55,110,000 57,000,000  0  0  0  0 57,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 33,950,000 37,950,000 0 0 0 0 37,950,000Ј0

Të hyra :

MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 33,950,000 37,950,000  0  0  0  0 37,950,000Ј00

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 33,950,000 37,950,000 0 0 0 0 37,950,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 6,300,000 11,300,000  0  0  0  0 11,300,000

423 Materiale dhe inventar i imet 150,000 150,000  0  0  0  0 150,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 8,300,000 5,300,000  0  0  0  0 5,300,000

425 Sherbime kontraktuese 2,500,000 2,500,000  0  0  0  0 2,500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 16,700,000 18,700,000  0  0  0  0 18,700,000

MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 33,950,000 37,950,000 0 0 0 0 37,950,000Ј00

42 MALLRA DHE SHERBIME 33,950,000 37,950,000 0 0 0 0 37,950,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 6,300,000 11,300,000  0  0  0  0 11,300,000

423 Materiale dhe inventar i imet 150,000 150,000  0  0  0  0 150,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 8,300,000 5,300,000  0  0  0  0 5,300,000

425 Sherbime kontraktuese 2,500,000 2,500,000  0  0  0  0 2,500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 16,700,000 18,700,000  0  0  0  0 18,700,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

NDRICIMI PUBLIK 140,500,000 126,500,000 0 0 0 0 126,500,000Ј3

Të hyra :

NDRICIMI PUBLIK 140,500,000 126,500,000  0  0  0  0 126,500,000Ј30

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 140,500,000 126,500,000 0 0 0 0 126,500,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 100,000,000 90,000,000  0  0  0  0 90,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 40,500,000 36,500,000  0  0  0  0 36,500,000

NDRICIMI PUBLIK 140,500,000 126,500,000 0 0 0 0 126,500,000Ј30

42 MALLRA DHE SHERBIME 140,500,000 126,500,000 0 0 0 0 126,500,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 100,000,000 90,000,000  0  0  0  0 90,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 40,500,000 36,500,000  0  0  0  0 36,500,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

HIGJIENA PUBLIKE 18,800,000 26,100,000 0 0 0 0 26,100,000Ј4

Të hyra :

HIGJIENA PUBLIKE 18,800,000 26,100,000  0  0  0  0 26,100,000Ј40

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 6,600,000 10,600,000 0 0 0 0 10,600,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 6,600,000 10,600,000  0  0  0  0 10,600,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 12,200,000 15,500,000 0 0 0 0 15,500,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 12,200,000 15,500,000  0  0  0  0 15,500,000

HIGJIENA PUBLIKE 18,800,000 26,100,000 0 0 0 0 26,100,000Ј40

42 MALLRA DHE SHERBIME 6,600,000 10,600,000 0 0 0 0 10,600,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 6,600,000 10,600,000  0  0  0  0 10,600,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 12,200,000 15,500,000 0 0 0 0 15,500,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 12,200,000 15,500,000  0  0  0  0 15,500,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

TRANSPORTI PUBLIK LOKAL I UDHETAREVE 400,000,000 400,000,000 0 0 0 0 400,000,000Ј5

Të hyra :

TRANSPORTI PUBLIK LOKAL I UDHETAREVE 400,000,000 400,000,000  0  0  0  0 400,000,000Ј50

Shpenzime :

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 400,000,000 400,000,000 0 0 0 0 400,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 400,000,000 400,000,000  0  0  0  0 400,000,000

TRANSPORTI PUBLIK LOKAL I UDHETAREVE 400,000,000 400,000,000 0 0 0 0 400,000,000Ј50

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 400,000,000 400,000,000 0 0 0 0 400,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 400,000,000 400,000,000  0  0  0  0 400,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGJIMIT TE

339,700,000 331,700,000 0 0 0 0 331,700,000Ј6

Të hyra :

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE,

RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

339,700,000 331,700,000  0  0  0  0 331,700,000Ј60

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 333,700,000 310,700,000 0 0 0 0 310,700,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 333,700,000 310,700,000  0  0  0  0 310,700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 6,000,000 21,000,000 0 0 0 0 21,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 6,000,000 21,000,000  0  0  0  0 21,000,000

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE,

RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

339,700,000 331,700,000 0 0 0 0 331,700,000Ј60

42 MALLRA DHE SHERBIME 333,700,000 310,700,000 0 0 0 0 310,700,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 333,700,000 310,700,000  0  0  0  0 310,700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 6,000,000 21,000,000 0 0 0 0 21,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 6,000,000 21,000,000  0  0  0  0 21,000,000

16Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE
DHE GJELBERIMEVE

28,000,000 41,100,000 0 0 0 0 41,100,000Ј7

Të hyra :

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE

GJELBERIMEVE

28,000,000 41,100,000  0  0  0  0 41,100,000Ј70

Shpenzime :

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 28,000,000 41,100,000 0 0 0 0 41,100,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 28,000,000 41,100,000  0  0  0  0 41,100,000

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE

GJELBERIMEVE

28,000,000 41,100,000 0 0 0 0 41,100,000Ј70

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 28,000,000 41,100,000 0 0 0 0 41,100,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 28,000,000 41,100,000  0  0  0  0 41,100,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 113,250,000 120,950,000 0 0 0 0 120,950,000Ј8

Të hyra :

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 113,250,000 120,950,000  0  0  0  0 120,950,000Ј80

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 113,250,000 120,950,000 0 0 0 0 120,950,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 111,000,000 119,000,000  0  0  0  0 119,000,000

425 Sherbime kontraktuese 1,800,000 1,800,000  0  0  0  0 1,800,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 450,000 150,000  0  0  0  0 150,000

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 113,250,000 120,950,000 0 0 0 0 120,950,000Ј80

42 MALLRA DHE SHERBIME 113,250,000 120,950,000 0 0 0 0 120,950,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 111,000,000 119,000,000  0  0  0  0 119,000,000

425 Sherbime kontraktuese 1,800,000 1,800,000  0  0  0  0 1,800,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 450,000 150,000  0  0  0  0 150,000

18Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000Ј9

Të hyra :

MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 15,000,000 15,000,000  0  0  0  0 15,000,000Ј90

Shpenzime :

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 15,000,000 15,000,000  0  0  0  0 15,000,000

MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000Ј90

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 15,000,000 15,000,000  0  0  0  0 15,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 50,000,000 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000ЈА

Të hyra :

NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 50,000,000 50,000,000  0  0  0  0 50,000,000ЈАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 50,000,000 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 50,000,000 50,000,000  0  0  0  0 50,000,000

NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 50,000,000 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000ЈАA

48 SHPENZIME KAPITALE 50,000,000 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 50,000,000 50,000,000  0  0  0  0 50,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE
DHE RRUGICAVE LOKAE

586,000,000 896,300,000 0 0 0 0 896,300,000ЈД

Të hyra :

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE

RRUGICAVE LOKAE

586,000,000 896,300,000  0  0  0  0 896,300,000ЈДA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 586,000,000 896,300,000 0 0 0 0 896,300,000

482 Objekte te tjera ndertimore 491,000,000 811,300,000  0  0  0  0 811,300,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 95,000,000 80,000,000  0  0  0  0 80,000,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata

joqeveritare

 0 5,000,000  0  0  0  0 5,000,000

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE

RRUGICAVE LOKAE

586,000,000 896,300,000 0 0 0 0 896,300,000ЈДA

48 SHPENZIME KAPITALE 586,000,000 896,300,000 0 0 0 0 896,300,000

482 Objekte te tjera ndertimore 491,000,000 811,300,000  0  0  0  0 811,300,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 95,000,000 80,000,000  0  0  0  0 80,000,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata

joqeveritare

 0 5,000,000  0  0  0  0 5,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 6,200,000 10,200,000 0 0 0 0 10,200,000ЈФ

Të hyra :

NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 6,200,000 10,200,000  0  0  0  0 10,200,000ЈФ0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 6,200,000 10,200,000 0 0 0 0 10,200,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,200,000 9,200,000  0  0  0  0 9,200,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata

joqeveritare

 0 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000

NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 6,200,000 10,200,000 0 0 0 0 10,200,000ЈФ0

48 SHPENZIME KAPITALE 6,200,000 10,200,000 0 0 0 0 10,200,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,200,000 9,200,000  0  0  0  0 9,200,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata

joqeveritare

 0 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME
UJE

19,800,000 0 0 0 0 0 0ЈГ

Të hyra :

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 19,800,000  0  0  0  0  0  0ЈГA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 19,800,000 0 0 0 0 0 0

482 Objekte te tjera ndertimore 19,800,000  0  0  0  0  0  0

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 19,800,000 0 0 0 0 0 0ЈГA

48 SHPENZIME KAPITALE 19,800,000 0 0 0 0 0 0

482 Objekte te tjera ndertimore 19,800,000  0  0  0  0  0  0
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA

30,500,000 53,500,000 0 0 0 0 53,500,000ЈИ

Të hyra :

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN

E UJERAVE TE ZEZA

30,500,000 53,500,000  0  0  0  0 53,500,000ЈИA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 30,500,000 53,500,000 0 0 0 0 53,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 30,500,000 53,500,000  0  0  0  0 53,500,000

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E

UJERAVE TE ZEZA

30,500,000 53,500,000 0 0 0 0 53,500,000ЈИA

48 SHPENZIME KAPITALE 30,500,000 53,500,000 0 0 0 0 53,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 30,500,000 53,500,000  0  0  0  0 53,500,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 28,000,000 101,550,000 0 0 15,450,000 0 117,000,000ЈК

Të hyra :

HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 28,000,000 101,550,000  0  0 15,450,000  0 117,000,000ЈК0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 28,000,000 101,550,000 0 0 15,450,000 0 117,000,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 5,000,000 47,200,000  0  0  0  0 47,200,000

486 Blerje e veturave 20,000,000 51,350,000  0  0 15,450,000  0 66,800,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata

joqeveritare

3,000,000 3,000,000  0  0  0  0 3,000,000

HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 28,000,000 101,550,000 0 0 15,450,000 0 117,000,000ЈК0

48 SHPENZIME KAPITALE 28,000,000 101,550,000 0 0 15,450,000 0 117,000,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 5,000,000 47,200,000  0  0  0  0 47,200,000

486 Blerje e veturave 20,000,000 51,350,000  0  0 15,450,000  0 66,800,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata

joqeveritare

3,000,000 3,000,000  0  0  0  0 3,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE
(SHPENZIME KAPITALE)

45,000,000 22,500,000 0 0 0 0 22,500,000ЈЛ

Të hyra :

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME

KAPITALE)

45,000,000 22,500,000  0  0  0  0 22,500,000ЈЛA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 45,000,000 22,500,000 0 0 0 0 22,500,000

481 Objekte ndertimtarie 45,000,000 10,000,000  0  0  0  0 10,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore  0 12,500,000  0  0  0  0 12,500,000

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME KAPITALE) 45,000,000 22,500,000 0 0 0 0 22,500,000ЈЛA

48 SHPENZIME KAPITALE 45,000,000 22,500,000 0 0 0 0 22,500,000

481 Objekte ndertimtarie 45,000,000 10,000,000  0  0  0  0 10,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore  0 12,500,000  0  0  0  0 12,500,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME
KAPITALE)

168,850,000 152,900,000 0 0 0 0 152,900,000ЈМ

Të hyra :

PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 168,850,000 152,900,000  0  0  0  0 152,900,000ЈМ0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 168,850,000 152,900,000 0 0 0 0 152,900,000

482 Objekte te tjera ndertimore 143,850,000 132,900,000  0  0  0  0 132,900,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 20,000,000 20,000,000  0  0  0  0 20,000,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata

joqeveritare

5,000,000  0  0  0  0  0  0

PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 168,850,000 152,900,000 0 0 0 0 152,900,000ЈМ0

48 SHPENZIME KAPITALE 168,850,000 152,900,000 0 0 0 0 152,900,000

482 Objekte te tjera ndertimore 143,850,000 132,900,000  0  0  0  0 132,900,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 20,000,000 20,000,000  0  0  0  0 20,000,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata

joqeveritare

5,000,000  0  0  0  0  0  0
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 17,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000ЈН

Të hyra :

PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 17,000,000 30,000,000  0  0  0  0 30,000,000ЈН0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 17,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 17,000,000 30,000,000  0  0  0  0 30,000,000

PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 17,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000ЈН0

48 SHPENZIME KAPITALE 17,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 17,000,000 30,000,000  0  0  0  0 30,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

TRANSPORTI PUBLIK (SHPENZIME
KAPITALE)

16,000,000 0 0 0 0 0 0ЈП

Të hyra :

TRANSPORTI PUBLIK (SHPENZIME KAPITALE) 16,000,000  0  0  0  0  0  0ЈПA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 16,000,000 0 0 0 0 0 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata

joqeveritare

16,000,000  0  0  0  0  0  0

TRANSPORTI PUBLIK (SHPENZIME KAPITALE) 16,000,000 0 0 0 0 0 0ЈПA

48 SHPENZIME KAPITALE 16,000,000 0 0 0 0 0 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata

joqeveritare

16,000,000  0  0  0  0  0  0
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

VEPRIMTARIA BIBLIOTEKARE 50,240,000 560,000 17,600,000 37,700,000 0 0 55,860,000К1

Të hyra :

VEPRIMTARIA BIBLIOTEKARE 50,240,000 560,000 17,600,000 37,700,000  0  0 55,860,000К10

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 24,500,000 0 0 30,600,000 0 0 30,600,000

401 Paga baze 17,800,000  0  0 22,300,000  0  0 22,300,000

402 Kontribute per sigurim social 6,700,000  0  0 8,300,000  0  0 8,300,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 18,690,000 560,000 11,110,000 6,900,000 0 0 18,570,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 850,000  0 910,000  0  0  0 910,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 8,000,000  0 400,000 6,500,000  0  0 6,900,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,100,000  0 1,000,000 100,000  0  0 1,100,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 1,600,000  0 1,200,000 100,000  0  0 1,300,000

425 Sherbime kontraktuese 6,140,000 560,000 5,500,000 100,000  0  0 6,160,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000  0 800,000 100,000  0  0 900,000

427 Punesime te perkohshme  0  0 1,300,000  0  0  0 1,300,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 2,400,000 0 1,600,000 200,000 0 0 1,800,000

464 Tranferta te ndryshme 2,400,000  0 1,600,000 200,000  0  0 1,800,000

48 SHPENZIME KAPITALE 4,650,000 0 4,890,000 0 0 0 4,890,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 900,000  0 1,000,000  0  0  0 1,000,000

481 Objekte ndertimtarie 400,000  0 450,000  0  0  0 450,000

483 Blerja e mobiljeve 400,000  0 500,000  0  0  0 500,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 2,950,000  0 2,940,000  0  0  0 2,940,000

VEPRIMTARIA BIBLIOTEKARE 50,240,000 560,000 17,600,000 37,700,000 0 0 55,860,000К10

40 PAGA DHE KOMPENSIME 24,500,000 0 0 30,600,000 0 0 30,600,000

401 Paga baze 17,800,000  0  0 22,300,000  0  0 22,300,000

402 Kontribute per sigurim social 6,700,000  0  0 8,300,000  0  0 8,300,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 18,690,000 560,000 11,110,000 6,900,000 0 0 18,570,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 850,000  0 910,000  0  0  0 910,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 8,000,000  0 400,000 6,500,000  0  0 6,900,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,100,000  0 1,000,000 100,000  0  0 1,100,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 1,600,000  0 1,200,000 100,000  0  0 1,300,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

425 Sherbime kontraktuese 6,140,000 560,000 5,500,000 100,000  0  0 6,160,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000  0 800,000 100,000  0  0 900,000

427 Punesime te perkohshme  0  0 1,300,000  0  0  0 1,300,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 2,400,000 0 1,600,000 200,000 0 0 1,800,000

464 Tranferta te ndryshme 2,400,000  0 1,600,000 200,000  0  0 1,800,000

48 SHPENZIME KAPITALE 4,650,000 0 4,890,000 0 0 0 4,890,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 900,000  0 1,000,000  0  0  0 1,000,000

481 Objekte ndertimtarie 400,000  0 450,000  0  0  0 450,000

483 Blerja e mobiljeve 400,000  0 500,000  0  0  0 500,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 2,950,000  0 2,940,000  0  0  0 2,940,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE
ARTSITIK0-SKENIKE

140,600,000 6,095,000 74,900,000 54,100,000 14,600,000 0 149,695,000К2

Të hyra :

VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 140,600,000 6,095,000 74,900,000 54,100,000 14,600,000  0 149,695,000К20

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 42,450,000 3,145,000 0 41,000,000 0 0 44,145,000

401 Paga baze 31,010,000 2,265,000  0 29,500,000  0  0 31,765,000

402 Kontribute per sigurim social 11,440,000 880,000  0 11,500,000  0  0 12,380,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 76,600,000 2,950,000 61,600,000 11,300,000 5,450,000 0 81,300,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 1,100,000  0 1,500,000 50,000 150,000  0 1,700,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 18,350,000  0 6,200,000 9,500,000 900,000  0 16,600,000

423 Materiale dhe inventar i imet 10,600,000  0 11,200,000 350,000 600,000  0 12,150,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 4,000,000  0 3,500,000 100,000 300,000  0 3,900,000

425 Sherbime kontraktuese 28,130,000 2,950,000 24,000,000 1,100,000 2,500,000  0 30,550,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 12,560,000  0 12,500,000 200,000 1,000,000  0 13,700,000

427 Punesime te perkohshme 1,860,000  0 2,700,000  0  0  0 2,700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 17,150,000 0 6,500,000 1,800,000 8,400,000 0 16,700,000

464 Tranferta te ndryshme 17,150,000  0 6,500,000 1,800,000 8,400,000  0 16,700,000

48 SHPENZIME KAPITALE 4,400,000 0 6,800,000 0 750,000 0 7,550,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 3,900,000  0 6,500,000  0 750,000  0 7,250,000

483 Blerja e mobiljeve 200,000  0 300,000  0  0  0 300,000

486 Blerje e veturave 300,000  0  0  0  0  0  0

VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 140,600,000 6,095,000 74,900,000 54,100,000 14,600,000 0 149,695,000К20

40 PAGA DHE KOMPENSIME 42,450,000 3,145,000 0 41,000,000 0 0 44,145,000

401 Paga baze 31,010,000 2,265,000  0 29,500,000  0  0 31,765,000

402 Kontribute per sigurim social 11,440,000 880,000  0 11,500,000  0  0 12,380,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 76,600,000 2,950,000 61,600,000 11,300,000 5,450,000 0 81,300,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 1,100,000  0 1,500,000 50,000 150,000  0 1,700,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 18,350,000  0 6,200,000 9,500,000 900,000  0 16,600,000

423 Materiale dhe inventar i imet 10,600,000  0 11,200,000 350,000 600,000  0 12,150,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 4,000,000  0 3,500,000 100,000 300,000  0 3,900,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

425 Sherbime kontraktuese 28,130,000 2,950,000 24,000,000 1,100,000 2,500,000  0 30,550,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 12,560,000  0 12,500,000 200,000 1,000,000  0 13,700,000

427 Punesime te perkohshme 1,860,000  0 2,700,000  0  0  0 2,700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 17,150,000 0 6,500,000 1,800,000 8,400,000 0 16,700,000

464 Tranferta te ndryshme 17,150,000  0 6,500,000 1,800,000 8,400,000  0 16,700,000

48 SHPENZIME KAPITALE 4,400,000 0 6,800,000 0 750,000 0 7,550,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 3,900,000  0 6,500,000  0 750,000  0 7,250,000

483 Blerja e mobiljeve 200,000  0 300,000  0  0  0 300,000

486 Blerje e veturave 300,000  0  0  0  0  0  0
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

VEPRIMTARIA E MUZEUMEVE DHE E
KINEMAVE

86,900,000 5,035,000 31,800,000 45,600,000 7,900,000 0 90,335,000К3

Të hyra :

VEPRIMTARIA E MUZEUMEVE DHE E KINEMAVE 86,900,000 5,035,000 31,800,000 45,600,000 7,900,000  0 90,335,000К30

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 37,710,000 3,915,000 3,400,000 34,200,000 0 0 41,515,000

401 Paga baze 27,460,000 2,835,000 2,400,000 24,900,000  0  0 30,135,000

402 Kontribute per sigurim social 10,250,000 1,080,000 1,000,000 9,300,000  0  0 11,380,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 40,370,000 1,120,000 24,300,000 10,700,000 5,500,000 0 41,620,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 800,000  0 900,000 300,000  0  0 1,200,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 16,900,000  0 8,900,000 3,700,000 1,300,000  0 13,900,000

423 Materiale dhe inventar i imet 12,440,000  0 10,000,000 5,100,000 3,500,000  0 18,600,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 1,933,300  0 600,000 300,000  0  0 900,000

425 Sherbime kontraktuese 6,986,700 1,120,000 3,000,000 1,100,000 700,000  0 5,920,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,310,000  0 900,000 200,000  0  0 1,100,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 2,100,000 0 1,600,000 600,000 0 0 2,200,000

464 Tranferta te ndryshme 2,100,000  0 1,600,000 600,000  0  0 2,200,000

48 SHPENZIME KAPITALE 6,720,000 0 2,500,000 100,000 2,400,000 0 5,000,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 620,000  0 700,000 100,000 700,000  0 1,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 5,950,000  0 1,100,000  0 1,700,000  0 2,800,000

483 Blerja e mobiljeve  0  0 500,000  0  0  0 500,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 150,000  0 200,000  0  0  0 200,000

VEPRIMTARIA E MUZEUMEVE DHE E KINEMAVE 86,900,000 5,035,000 31,800,000 45,600,000 7,900,000 0 90,335,000К30

40 PAGA DHE KOMPENSIME 37,710,000 3,915,000 3,400,000 34,200,000 0 0 41,515,000

401 Paga baze 27,460,000 2,835,000 2,400,000 24,900,000  0  0 30,135,000

402 Kontribute per sigurim social 10,250,000 1,080,000 1,000,000 9,300,000  0  0 11,380,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 40,370,000 1,120,000 24,300,000 10,700,000 5,500,000 0 41,620,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 800,000  0 900,000 300,000  0  0 1,200,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 16,900,000  0 8,900,000 3,700,000 1,300,000  0 13,900,000

423 Materiale dhe inventar i imet 12,440,000  0 10,000,000 5,100,000 3,500,000  0 18,600,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 1,933,300  0 600,000 300,000  0  0 900,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

425 Sherbime kontraktuese 6,986,700 1,120,000 3,000,000 1,100,000 700,000  0 5,920,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,310,000  0 900,000 200,000  0  0 1,100,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 2,100,000 0 1,600,000 600,000 0 0 2,200,000

464 Tranferta te ndryshme 2,100,000  0 1,600,000 600,000  0  0 2,200,000

48 SHPENZIME KAPITALE 6,720,000 0 2,500,000 100,000 2,400,000 0 5,000,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 620,000  0 700,000 100,000 700,000  0 1,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 5,950,000  0 1,100,000  0 1,700,000  0 2,800,000

483 Blerja e mobiljeve  0  0 500,000  0  0  0 500,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 150,000  0 200,000  0  0  0 200,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MANIFESTIMET KULTURORE DHE
KRIJIMTARIA

86,105,000 96,086,000 0 0 4,800,000 0 100,886,000К4

Të hyra :

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 86,105,000 96,086,000  0  0 4,800,000  0 100,886,000К40

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 15,280,000 14,990,000 0 0 3,200,000 0 18,190,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 397,000  0  0  0 400,000  0 400,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 1,613,000 1,720,000  0  0 200,000  0 1,920,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,000,000 1,440,000  0  0 200,000  0 1,640,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 2,900,000 2,900,000  0  0  0  0 2,900,000

425 Sherbime kontraktuese 8,982,000 7,820,000  0  0 900,000  0 8,720,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 388,000 1,110,000  0  0 1,500,000  0 2,610,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 70,825,000 81,096,000 0 0 1,600,000 0 82,696,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 11,300,000 8,000,000  0  0  0  0 8,000,000

464 Tranferta te ndryshme 59,525,000 73,096,000  0  0 1,600,000  0 74,696,000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 86,105,000 96,086,000 0 0 4,800,000 0 100,886,000К40

42 MALLRA DHE SHERBIME 15,280,000 14,990,000 0 0 3,200,000 0 18,190,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 397,000  0  0  0 400,000  0 400,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 1,613,000 1,720,000  0  0 200,000  0 1,920,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,000,000 1,440,000  0  0 200,000  0 1,640,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 2,900,000 2,900,000  0  0  0  0 2,900,000

425 Sherbime kontraktuese 8,982,000 7,820,000  0  0 900,000  0 8,720,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 388,000 1,110,000  0  0 1,500,000  0 2,610,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 70,825,000 81,096,000 0 0 1,600,000 0 82,696,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 11,300,000 8,000,000  0  0  0  0 8,000,000

464 Tranferta te ndryshme 59,525,000 73,096,000  0  0 1,600,000  0 74,696,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MANIFESTIMET KULTURORE DHE
KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)

26,640,000 37,230,000 0 0 0 10,000,000 47,230,000КА

Të hyra :

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA

(SHPENZIMET KAPITALE)

26,640,000 37,230,000  0  0  0 10,000,000 47,230,000КА0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 26,640,000 37,230,000 0 0 0 10,000,000 47,230,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 5,505,000 4,030,000  0  0  0  0 4,030,000

481 Objekte ndertimtarie 17,835,000 28,750,000  0  0  0  0 28,750,000

482 Objekte te tjera ndertimore 300,000 4,450,000  0  0  0 10,000,000 14,450,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 1,000,000  0  0  0  0  0  0

486 Blerje e veturave 2,000,000  0  0  0  0  0  0

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA

(SHPENZIMET KAPITALE)

26,640,000 37,230,000 0 0 0 10,000,000 47,230,000КА0

48 SHPENZIME KAPITALE 26,640,000 37,230,000 0 0 0 10,000,000 47,230,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 5,505,000 4,030,000  0  0  0  0 4,030,000

481 Objekte ndertimtarie 17,835,000 28,750,000  0  0  0  0 28,750,000

482 Objekte te tjera ndertimore 300,000 4,450,000  0  0  0 10,000,000 14,450,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 1,000,000  0  0  0  0  0  0

486 Blerje e veturave 2,000,000  0  0  0  0  0  0
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

SPORT DHE REKREACION 20,320,000 16,700,000 0 0 0 0 16,700,000Л0

Të hyra :

SPORT DHE REKREACION 20,320,000 16,700,000  0  0  0  0 16,700,000Л00

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 300,000 500,000 0 0 0 0 500,000

425 Sherbime kontraktuese  0 500,000  0  0  0  0 500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000  0  0  0  0  0  0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 20,020,000 16,200,000 0 0 0 0 16,200,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 17,020,000 13,200,000  0  0  0  0 13,200,000

464 Tranferta te ndryshme 3,000,000 3,000,000  0  0  0  0 3,000,000

SPORT DHE REKREACION 20,320,000 16,700,000 0 0 0 0 16,700,000Л00

42 MALLRA DHE SHERBIME 300,000 500,000 0 0 0 0 500,000

425 Sherbime kontraktuese  0 500,000  0  0  0  0 500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000  0  0  0  0  0  0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 20,020,000 16,200,000 0 0 0 0 16,200,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 17,020,000 13,200,000  0  0  0  0 13,200,000

464 Tranferta te ndryshme 3,000,000 3,000,000  0  0  0  0 3,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME
KAPITALE)

61,980,000 70,280,000 0 0 0 0 70,280,000ЛА

Të hyra :

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 61,980,000 70,280,000  0  0  0  0 70,280,000ЛАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 61,980,000 70,280,000 0 0 0 0 70,280,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 2,000,000 2,000,000  0  0  0  0 2,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 59,980,000 68,280,000  0  0  0  0 68,280,000

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 61,980,000 70,280,000 0 0 0 0 70,280,000ЛАA

48 SHPENZIME KAPITALE 61,980,000 70,280,000 0 0 0 0 70,280,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 2,000,000 2,000,000  0  0  0  0 2,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 59,980,000 68,280,000  0  0  0  0 68,280,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

ARSIMI I MESEM 1,659,100,000 42,500,000 180,000,000 1,405,000,000 48,000,000 0 1,675,500,000Н2

Të hyra :

ARSIMI I MESEM 1,659,100,000 42,500,000 180,000,000 1,405,000,000 48,000,000  0 1,675,500,000Н20

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 838,000,000 0 24,000,000 840,000,000 0 0 864,000,000

401 Paga baze 611,800,000  0 17,500,000 613,000,000  0  0 630,500,000

402 Kontribute per sigurim social 226,200,000  0 6,500,000 227,000,000  0  0 233,500,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 675,760,000 41,000,000 126,500,000 497,500,000 46,000,000 0 711,000,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 32,850,000  0 8,000,000 4,200,000 21,000,000  0 33,200,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 125,880,000  0 10,500,000 104,500,000 100,000  0 115,100,000

423 Materiale dhe inventar i imet 61,840,000  0 18,500,000 45,000,000 4,900,000  0 68,400,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 116,330,000 13,500,000 22,000,000 92,300,000 1,000,000  0 128,800,000

425 Sherbime kontraktuese 293,020,000 25,000,000 38,500,000 236,000,000 16,000,000  0 315,500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 45,840,000 2,500,000 29,000,000 15,500,000 3,000,000  0 50,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 4,500,000 1,500,000 600,000 4,000,000 0 0 6,100,000

464 Tranferta te ndryshme 4,500,000 1,500,000 600,000 4,000,000  0  0 6,100,000

48 SHPENZIME KAPITALE 140,840,000 0 28,900,000 63,500,000 2,000,000 0 94,400,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 43,020,000  0 12,200,000 30,500,000 2,000,000  0 44,700,000

481 Objekte ndertimtarie 62,400,000  0 1,000,000 6,000,000  0  0 7,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 13,400,000  0 4,700,000 11,000,000  0  0 15,700,000

483 Blerja e mobiljeve 16,940,000  0 5,000,000 13,000,000  0  0 18,000,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 4,180,000  0 3,000,000 3,000,000  0  0 6,000,000

486 Blerje e veturave 900,000  0 3,000,000  0  0  0 3,000,000

ARSIMI I MESEM 1,659,100,000 42,500,000 180,000,000 1,405,000,000 48,000,000 0 1,675,500,000Н20

40 PAGA DHE KOMPENSIME 838,000,000 0 24,000,000 840,000,000 0 0 864,000,000

401 Paga baze 611,800,000  0 17,500,000 613,000,000  0  0 630,500,000

402 Kontribute per sigurim social 226,200,000  0 6,500,000 227,000,000  0  0 233,500,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 675,760,000 41,000,000 126,500,000 497,500,000 46,000,000 0 711,000,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 32,850,000  0 8,000,000 4,200,000 21,000,000  0 33,200,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 125,880,000  0 10,500,000 104,500,000 100,000  0 115,100,000

423 Materiale dhe inventar i imet 61,840,000  0 18,500,000 45,000,000 4,900,000  0 68,400,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga
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GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 116,330,000 13,500,000 22,000,000 92,300,000 1,000,000  0 128,800,000

425 Sherbime kontraktuese 293,020,000 25,000,000 38,500,000 236,000,000 16,000,000  0 315,500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 45,840,000 2,500,000 29,000,000 15,500,000 3,000,000  0 50,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 4,500,000 1,500,000 600,000 4,000,000 0 0 6,100,000

464 Tranferta te ndryshme 4,500,000 1,500,000 600,000 4,000,000  0  0 6,100,000

48 SHPENZIME KAPITALE 140,840,000 0 28,900,000 63,500,000 2,000,000 0 94,400,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 43,020,000  0 12,200,000 30,500,000 2,000,000  0 44,700,000

481 Objekte ndertimtarie 62,400,000  0 1,000,000 6,000,000  0  0 7,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 13,400,000  0 4,700,000 11,000,000  0  0 15,700,000

483 Blerja e mobiljeve 16,940,000  0 5,000,000 13,000,000  0  0 18,000,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 4,180,000  0 3,000,000 3,000,000  0  0 6,000,000

486 Blerje e veturave 900,000  0 3,000,000  0  0  0 3,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 121,200,000 0 0 0 0 0 0НА

Të hyra :

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 121,200,000  0  0  0  0  0  0НАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 121,200,000 0 0 0 0 0 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 9,200,000  0  0  0  0  0  0

481 Objekte ndertimtarie 112,000,000  0  0  0  0  0  0

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 121,200,000 0 0 0 0 0 0НАA

48 SHPENZIME KAPITALE 121,200,000 0 0 0 0 0 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 9,200,000  0  0  0  0  0  0

481 Objekte ndertimtarie 112,000,000  0  0  0  0  0  0
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

NB - Shkolla te Mesme (SHPENZIME
KAPITALE)

0 70,000,000 0 0 0 0 70,000,000НБ

Të hyra :

NB - Shkolla te Mesme (SHPENZIME KAPITALE)  0 70,000,000  0  0  0  0 70,000,000НБA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 0 70,000,000 0 0 0 0 70,000,000

481 Objekte ndertimtarie  0 70,000,000  0  0  0  0 70,000,000

NB - Shkolla te Mesme (SHPENZIME KAPITALE) 0 70,000,000 0 0 0 0 70,000,000НБA

48 SHPENZIME KAPITALE 0 70,000,000 0 0 0 0 70,000,000

481 Objekte ndertimtarie  0 70,000,000  0  0  0  0 70,000,000

43Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE
NATYRES

75,405,000 140,700,000 0 0 0 0 140,700,000Р1

Të hyra :

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 75,405,000 140,700,000  0  0  0  0 140,700,000Р10

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 31,900,000 48,350,000 0 0 0 0 48,350,000

425 Sherbime kontraktuese 31,150,000 47,600,000  0  0  0  0 47,600,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 750,000 750,000  0  0  0  0 750,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 43,505,000 92,350,000 0 0 0 0 92,350,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 20,000,000 20,000,000  0  0  0  0 20,000,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 500,000 900,000  0  0  0  0 900,000

464 Tranferta te ndryshme 23,005,000 71,450,000  0  0  0  0 71,450,000

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 75,405,000 140,700,000 0 0 0 0 140,700,000Р10

42 MALLRA DHE SHERBIME 31,900,000 48,350,000 0 0 0 0 48,350,000

425 Sherbime kontraktuese 31,150,000 47,600,000  0  0  0  0 47,600,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 750,000 750,000  0  0  0  0 750,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 43,505,000 92,350,000 0 0 0 0 92,350,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 20,000,000 20,000,000  0  0  0  0 20,000,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 500,000 900,000  0  0  0  0 900,000

464 Tranferta te ndryshme 23,005,000 71,450,000  0  0  0  0 71,450,000

44Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE
NATYRES (SHPENZIME KAPITALE)

46,500,000 46,200,000 0 0 0 0 46,200,000РА

Të hyra :

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES

(SHPENZIME KAPITALE)

46,500,000 46,200,000  0  0  0  0 46,200,000РА0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 46,500,000 46,200,000 0 0 0 0 46,200,000

482 Objekte te tjera ndertimore 46,500,000 46,200,000  0  0  0  0 46,200,000

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES

(SHPENZIME KAPITALE)

46,500,000 46,200,000 0 0 0 0 46,200,000РА0

48 SHPENZIME KAPITALE 46,500,000 46,200,000 0 0 0 0 46,200,000

482 Objekte te tjera ndertimore 46,500,000 46,200,000  0  0  0  0 46,200,000

45Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 1,500,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000Т1

Të hyra :

AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 1,500,000 2,000,000  0  0  0  0 2,000,000Т10

Shpenzime :

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,500,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 700,000 1,500,000  0  0  0  0 1,500,000

464 Tranferta te ndryshme 800,000 500,000  0  0  0  0 500,000

AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 1,500,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000Т10

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,500,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 700,000 1,500,000  0  0  0  0 1,500,000

464 Tranferta te ndryshme 800,000 500,000  0  0  0  0 500,000

46Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

SHTEPITE E PLEQEVE 71,190,000 80,600,000 0 0 0 0 80,600,000В2

Të hyra :

SHTEPITE E PLEQEVE 71,190,000 80,600,000  0  0  0  0 80,600,000В20

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 52,640,000 57,700,000 0 0 0 0 57,700,000

425 Sherbime kontraktuese 600,000 2,200,000  0  0  0  0 2,200,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 52,040,000 55,500,000  0  0  0  0 55,500,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 18,550,000 22,900,000 0 0 0 0 22,900,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 14,150,000 17,200,000  0  0  0  0 17,200,000

464 Tranferta te ndryshme 4,400,000 5,700,000  0  0  0  0 5,700,000

SHTEPITE E PLEQEVE 71,190,000 80,600,000 0 0 0 0 80,600,000В20

42 MALLRA DHE SHERBIME 52,640,000 57,700,000 0 0 0 0 57,700,000

425 Sherbime kontraktuese 600,000 2,200,000  0  0  0  0 2,200,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 52,040,000 55,500,000  0  0  0  0 55,500,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 18,550,000 22,900,000 0 0 0 0 22,900,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 14,150,000 17,200,000  0  0  0  0 17,200,000

464 Tranferta te ndryshme 4,400,000 5,700,000  0  0  0  0 5,700,000

47Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 7,660,000 21,800,000 0 0 400,000 0 22,200,000ВА

Të hyra :

MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 7,660,000 21,800,000  0  0 400,000  0 22,200,000ВА0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 7,660,000 21,800,000 0 0 400,000 0 22,200,000

481 Objekte ndertimtarie 4,800,000 17,800,000  0  0 400,000  0 18,200,000

486 Blerje e veturave 2,860,000 4,000,000  0  0  0  0 4,000,000

MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 7,660,000 21,800,000 0 0 400,000 0 22,200,000ВА0

48 SHPENZIME KAPITALE 7,660,000 21,800,000 0 0 400,000 0 22,200,000

481 Objekte ndertimtarie 4,800,000 17,800,000  0  0 400,000  0 18,200,000

486 Blerje e veturave 2,860,000 4,000,000  0  0  0  0 4,000,000

48Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 158,750,000 61,200,000 0 105,000,000 0 0 166,200,000Њ0

Të hyra :

MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 158,750,000 61,200,000  0 105,000,000  0  0 166,200,000Њ00

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 118,000,000 14,000,000 0 105,000,000 0 0 119,000,000

401 Paga baze 80,377,000 7,377,000  0 73,300,000  0  0 80,677,000

402 Kontribute per sigurim social 34,123,000 3,123,000  0 31,700,000  0  0 34,823,000

404 Kompensime 3,500,000 3,500,000  0  0  0  0 3,500,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 40,050,000 46,200,000 0 0 0 0 46,200,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 15,150,000 15,150,000  0  0  0  0 15,150,000

423 Materiale dhe inventar i imet 14,200,000 16,600,000  0  0  0  0 16,600,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 8,000,000 6,500,000  0  0  0  0 6,500,000

425 Sherbime kontraktuese 2,500,000 5,300,000  0  0  0  0 5,300,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200,000 2,650,000  0  0  0  0 2,650,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 700,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 700,000 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000

MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 158,750,000 61,200,000 0 105,000,000 0 0 166,200,000Њ00

40 PAGA DHE KOMPENSIME 118,000,000 14,000,000 0 105,000,000 0 0 119,000,000

401 Paga baze 80,377,000 7,377,000  0 73,300,000  0  0 80,677,000

402 Kontribute per sigurim social 34,123,000 3,123,000  0 31,700,000  0  0 34,823,000

404 Kompensime 3,500,000 3,500,000  0  0  0  0 3,500,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 40,050,000 46,200,000 0 0 0 0 46,200,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 15,150,000 15,150,000  0  0  0  0 15,150,000

423 Materiale dhe inventar i imet 14,200,000 16,600,000  0  0  0  0 16,600,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 8,000,000 6,500,000  0  0  0  0 6,500,000

425 Sherbime kontraktuese 2,500,000 5,300,000  0  0  0  0 5,300,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200,000 2,650,000  0  0  0  0 2,650,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 700,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 700,000 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000

49Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga

aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 

dotacionet

Shpenzimet nga

donacionet

Shpenzimet nga

kredit

GJITHSEJ

SHPENZIME
Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2017 Llogaria

përfundimtare

2018 Buxheti

paraprak

B U X H E T    2019

MBROJTA KUNDER ZJARREVE (SHPENZIME
KAPITALE)

80,850,000 63,200,000 0 0 0 0 63,200,000ЊА

Të hyra :

MBROJTA KUNDER ZJARREVE (SHPENZIME KAPITALE) 80,850,000 63,200,000  0  0  0  0 63,200,000ЊАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 80,850,000 63,200,000 0 0 0 0 63,200,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 47,750,000 34,600,000  0  0  0  0 34,600,000

481 Objekte ndertimtarie 12,000,000 5,000,000  0  0  0  0 5,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 500,000  0  0  0  0  0  0

483 Blerja e mobiljeve 600,000  0  0  0  0  0  0

486 Blerje e veturave 20,000,000 23,600,000  0  0  0  0 23,600,000

MBROJTA KUNDER ZJARREVE (SHPENZIME KAPITALE) 80,850,000 63,200,000 0 0 0 0 63,200,000ЊАA

48 SHPENZIME KAPITALE 80,850,000 63,200,000 0 0 0 0 63,200,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 47,750,000 34,600,000  0  0  0  0 34,600,000

481 Objekte ndertimtarie 12,000,000 5,000,000  0  0  0  0 5,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 500,000  0  0  0  0  0  0

483 Blerja e mobiljeve 600,000  0  0  0  0  0  0

486 Blerje e veturave 20,000,000 23,600,000  0  0  0  0 23,600,000

50Qyteti i Shkupit



PASQYRË  E NËNPROGRAMEVE ZHVILLUESE PËR PERIUDHËN 2 019 - 2021 

1,648,130,000 3,036,400,000 2,201,000,000

Burimi i financimit 

Nënprogrami
PËRSHKRIMI 2019

BUXHETI
2020

BUXHETI
2021

BUXHETI

Buxheti themelor 1,648,130,000 3,036,400,000 2,201,000,000

ЕАA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 226,350,000 40,000,000 20,000,000

ФАA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 113,000,000 214,000,000 148,000,000

ГАA NDERTIMI I OBJEKTEVE KOMERCIALE 83,000,000 62,000,000 62,000,000

ЈАA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 50,000,000 130,000,000 130,000,000

ЈДA NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 896,300,000 2,178,000,000 1,775,000,000

ЈИA NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 53,500,000 20,000,000 0

ЈЛA SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME KAPITALE) 22,500,000 165,000,000 6,000,000

ЛАA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 70,280,000 60,000,000 60,000,000

НБA NB - Shkolla te Mesme (SHPENZIME KAPITALE) 70,000,000 90,000,000 0

ЊАA MBROJTA KUNDER ZJARREVE (SHPENZIME KAPITALE) 63,200,000 77,400,000 0

1



Pjesa zhvillimore e Buxhetit të Qytetit të Shkupit për periudhën 2019 - 2021 

Nën programi: Nën programi ЕАА -  Shpenzime kapitale të Qytetit të Shkupit
Përshkrimi dhe qëllime Qëllimi primar i këtij nën programi zhvillimorë është sigurimi i kushteve më të mira për punën e administratës së qytetit,

zmadhimin e efikasitetit dhe të efektivitetit gjatë punës si dhe transparencë më të madhe ndaj qytetarëve dhe bashkësisë
afariste. Një gjë e tillë planifikohet që të arrihet përmes furnizimit të softuerit të kompjuterëve, paisjeve informatike dhe video
pajisjeve (kompjuterë, serverë, pajisje PGPS etj.) për nevojat e administratës së qytetit , pajisjeve për video mbikëqyrje,
pajisje të komunikimit dhe në drejtim të përmirësimit të shërbimeve nga ana e administratës. Menaxhimi i integruar me
infrastrukturën hapësinore, arkivi digjital, licencat, e këshilli, sistemi për menaxhim dhe kontrollim të auto parkut, aplikimi për
inspektorët gjithashtu janë të planifikuara në drejtim të menaxhimit më të mirë tëshërbimeve që i ofron Qyteti i Shkupit ndaj
qytetarëve.

Burimi i financimit Viti 

Kategoria 2019 2020 2021

Buxheti themelor 226,350,000 40,000,000 20,000,000

630 48 SHPENZIME KAPITALE 226,350,000 40,000,000 20,000,000

Gjithsej 226,350,000 40,000,000 20,000,000

Nën programi: Nën programi F АА - Rregullim i truallit nd ërtimor (shpenzime kapitale) Nën programi: Nën programi F АА - Rregullim i truallit nd ërtimor (shpenzime kapitale) 

Përshkrimi dhe qëllime Qëllimi kryesor i nën programit është rregullimi i truallit ndërtimor me infrastrukturën primare komunale që paraqet obligim
ligjor të Qytetit të Shkupit. Me rregullimin e truallit ndërtimor do të bëhet ndërtimi i infrastrukturës komunale, përkatësisht
pajim i truallit ndërtimor me objekte të infrastrukturës bazë, në përputhje me obligimet e ndërmarra në bazë të kontratave të
lidhura për kompensim për rregullimin e truallit ndërtimor.                                                                

Burimi i financimit Viti 

Kategoria 2019 2020 2021

Buxheti themelor 113,000,000 214,000,000 148,000,000

630 48 SHPENZIME KAPITALE 113,000,000 214,000,000 148,000,000

Gjithsej 113,000,000 214,000,000 148,000,000

Nën programi: Nën programi G АА - Ndërtimi i objekteve komerciale 

Përshkrimi dhe qëllime Në këtë program parashikohet vazhdimi i realizimit të projektit Luna Parku,i cili është filluar dhe do të realizohet në faza. Në
suaza të programit planifikohet edhe fillimi i projektit - Revitalizimi i Liqenit Treska në bashkëpuim me komunën
kompetente.  

Burimi i financimit Viti 

Kategoria 2019 2020 2021

Buxheti themelor 83,000,000 62,000,000 62,000,000

630 48 SHPENZIME KAPITALE 83,000,000 62,000,000 62,000,000

Gjithsej 83,000,000 62,000,000 62,000,000

1



Nën programi: Nën programi JAA - Ndërtim i ndriçimit publik 

Përshkrimi dhe qëllime Qëllimi i këtij programi është sigurimi i ndriçimit publik kualitativ në përputhje me standardet dhe dispozitat ndërkombëtare
edhe atë në rrugë magjistrale dhe mbledhëse, të cilat në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi janë nën kompetencë të
Qytetit të Shkupit. Me ndërtimin e ndriçimit publike pritet që të mundësohet siguri e pjesëmarrësve në trafik në rrugën
konkrete. Për tre vitet e ardhme në këtë nën program u jepet prioriteti implementimit dhe mirëmbajtjes së sistemit të mençur
për menaxhim me ndriçimin e rrugëve. 

Burimi i financimit Viti 

Kategoria 2019 2020 2021

Buxheti themelor 50,000,000 130,000,000 130,000,000

630 48 SHPENZIME KAPITALE 50,000,000 130,000,000 130,000,000

Gjithsej 50,000,000 130,000,000 130,000,000

Nën programi: Nën programi JDA - Ndërtim i rrugëve magjistrale dh e mbledhëse 

Përshkrimi dhe qëllime Qëllimi i nën programit është përmirësimi i trafikut në territorin e Qytetit të Shkupit, përmes realizimit të zgjidhjeve rrugore
për rrugë magjistrale dhe mbledhëse . Qëllimi kryesor i këtij nën programi është qasja e ndryshme drejtë zgjidhjes së
problemeve të komunikacionit. Përmes eviti9mit të tollovive të trafikut në qendër të qytetit, do të zvogëlohen tollovitë e
komunikacionit dhe me këtë do të eliminohet edhe zhurma ekzistuese dhe ndotja e ajrit nga gazrat eliminuese nga
automobilat. Me zgjidhjet e reja të komunikacionit që planifikohen me këtë program, në masë të konsiderueshme do të
zvogëlohen problemet në trafik, me theks të veçantë për mbrojtjen e pjesëmarrësve në komunikacion, në veçanti fëmijëtzvogëlohen problemet në trafik, me theks të veçantë për mbrojtjen e pjesëmarrësve në komunikacion, në veçanti fëmijët
dhe prindërit në trotuare dhe në vendkalimet për këmbësorët.

Burimi i financimit Viti 

Kategoria 2019 2020 2021

Buxheti themelor 896,300,000 2,178,000,000 1,775,000,000

630 48 SHPENZIME KAPITALE 896,300,000 2,178,000,000 1,775,000,000

Gjithsej 896,300,000 2,178,000,000 1,775,000,000

Nën programi: Nën programi ЈIА - ndërtimi i sistemeve për përcjelljen dhe pastrim in e ujërave të zeza 
Përshkrimi dhe qëllime Zgjidhja e problemit me ujërat e zeza në territorin e Qytetit të Shkupit, nëpërmjet përfshirjes dhe përcjelljes së ujërave

atmosferik dhe ujërave të zeza përbën qëllimin kryesor të këtij programi zhvillues, që do të realizohet nëpërmjet ndërtimit të
kanalizimit atmosferik të rrugëve magjistrale dhe mbledhëse dhe rikonstruksionit të kanalizimit ekzistues që është me
kapacitet të pamjaftueshëm, nëpërmjet ndërtimit të stacioneve të pastrimit. Pastrimi i ujërave të zeza është obligim ligjor i
cili realizohet me ndërtimin e kolektorëve, stacioneve të filtrimit, stacioneve të pompimit dhe stacioneve të pastrimit që
kontribuon në përmirësimin e pajimit infrastrukturor, lidhjen me kolektorët kryesor, dhe me të ruajtjen e ambientit jetësor nga
ndotja.

Burimi i financimit Viti 

Kategoria 2019 2020 2021

Buxheti themelor 53,500,000 20,000,000 0

630 48 SHPENZIME KAPITALE 53,500,000 20,000,000

Gjithsej 53,500,000 20,000,000 0
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Nënprogrami: ЈLА    Shërbime të tjera komunale (shpenzime kapitale)
Përshkrimi dhe qëllime Në këtë program zhvillimi parashikohet fillimi i projektit për çaitë e gjelbra dhe të hapura të ndërtesave të qytetit si një

koncept i qëndrueshëm për ruajtjen e mjedisit dhe një vazhdim logjik për ruajtjen e burimeve energjetike. Në të njëjtën kohë,
është planifikuar të fillojë  projekti për rregullimin e  Kalasë së Shkupit dhe instalimi i pajisjeve urbane adekuate.

Burime të financimit Viti 

Kategori 2019 2020 2021

Buxheti themelor 22,500,000 165,000,000 6,000,000

630 48 SHPENZIME KAPITALE 22,500,000 165,000,000 6,000,000

Gjithsej 22,500,000 165,000,000 6,000,000

Nënprogrami: LАА - Sporti dhe rekreacioni (shpenzime kapitale)
Përshkrimi dhe qëllime Qëlllimi themelor i këtij programi është avancimi i sportit në Qytetin e Shkupit nëpërmjet investimeve kapitale që do të thotë

kushte më të mira për sport në ambient të hapur dhe në një nivel më të lartë. Me realizimin e nën-programit është
planifikuar blerja dhe montimi i rekuizitave për fitnes në ambient të hapur, ndërtimi i mini-terreneve sportive dhe parkingjeve
për biçikleta,ndërtimi i korsive për vrapim, si dhe ndërtimi i korsive për biçikleta për qytetarët e Qytetit të Shkupit. Avancimi i
sporteve në natyrë dhe sidomos përdorimi i biçikletës si mjet alternnativ për transport është gjithsesi në drejtim të ambientit
të shndetshëm jetësior të qëndrueshëm dhe rritjes së përgjegjësisë në mjedisin tonë .

Burime të financimit Viti Burime të financimit Viti 

Kategori 2019 2020 2021

Buxheti themelor 70,280,000 60,000,000 60,000,000

630 48 SHPENZIME KAPITALE 70,280,000 60,000,000 60,000,000

Gjithsej 70,280,000 60,000,000 60,000,000

Nënprogrami: NBА   Arsimi mesëm (shpenzime kapitale)
Përshkrimi dhe qëllime

Nëpërmjet realizimit të këtij programi zhvillimor do të sigurohen kushte më të mira për punën dhe realizimin e procesit
edukativ mësimor në shkollat e mesme nën kompetencat e Qytetit të Shkupit. Për këtë qëllim planifikohen vazhdimi i
rikonstruksionit të godinave shkollore, sallave të fiskulturës dhe terreneve sportive me qëllim përmirësimin e infrastrukturës
në shkolla dhe në përputhje me standardet bashkëkohore për racionalizimin dhe kursimin e energjisë elektrike .

Burime të financimit Viti 

Kategori 2019 2020 2021

Buxheti themelor 70,000,000 90,000,000 0

630 48 SHPENZIME KAPITALE 70,000,000 90,000,000 0

Gjithsej 70,000,000 90,000,000 0
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Nënprogrami: NJАА – Mbrojta kundër zjarreve (shpenzime kapitale)
Përshkrimi dhe qëllime Me këtë program parashikohet të bëhet furnizimi me pajisje me të cilat do të përmirësohen kushtet për punë të Brigadës për

mbrojtjen kundër zjarrit, dhe në drejtim të funksionimit të saj dhe zvogëlimit të kohës së nevojshme për kryerjen e
ndërhyrjeve . E njëjta planifikohet të realizohet nëpërmjet blerjes së dy automjeteve të terrenit , blerjes së dy auto-cisternave
dhe dy automjeteve lëshuese. Rinovimi i parkut të automjeteve planifikohet të kryhet për dy vjet . Në të njëjtën kohë
planifikohet blerja e aparateve izoluese të frymëmarrjes, furnizmi me pajisje dhe armaturë, si dhe furnizimi me pajisje për
vetëshpëtim nga lartësia e cila përdoret nga të punësuarit në punën e përditshme të njësisë gjatë kryerjes së detyrave në
lartësi.

Burime të financimit Viti 

Kategori 2019 2020 2021

Buxheti themelor 63,200,000 77,400,000 0

630 48 SHPENZIME KAPITALE 63,200,000 77,400,000 0

Gjithsej 63,200,000 77,400,000 0

Neni 3

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2019 hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Lajmëtari zyrtar i Qytetit të Shkupit”,
dhe do të zbatohet nga data 01 janar 2019.
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